Decreto n.º. 2.246, de 25 de outubro de 2007.

“Abre Crédito Suplementar no valor de R$-11.500,00”.

JOÃO NATALÍCIO SIQUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o disposto no Art. 3º da Lei nº 1413/07, de 09.01.2007,
DECRETA

Art. 1º - Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$-11.500,00 (Onze mil  e quinhentos reais), na(s) seguinte(s) unidade(s) e rubrica(s) orçamentária(s):

SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
03 01 20 601 0003 2006 Manutenção do Consórcio CONINDI

3.3.71.41.00.0000           Contrb. para Manutenção dos Consórcios ......... R$- 3.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS.
06 03 27 812 0016 2023 Promoção de Eventos Desportivos
3.3.90.39.00.0000           Outros Serv. Terceiros – P. Jurídica ................... R$-.8.500,00
T o t a l ...................................................................................................... R$-11.500,00

Art. 2º - Servirá de cobertura para o crédito referido no Art. 1º, redução das seguintes rubricas orçamentárias (Inciso III do § 1º do Art. 43 da Lei n.º 4320/64):
SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
03 01 04 122 0011 1003 Dependências para o Parque de Máquinas

4.4.90.51.00.0000           Obras e Instalações ............................................ R$- 3.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

06 03 13 392 0015 1024 Reequipamento da Biblioteca

4.4.90.52.00.0000           Equipamentos e Material Permanente ............... R$- 1.500,00

06 03 13 392 0015 2021 Manut. e Apoio a Eventos Cív. Cult. e Relig.

3.3.90.31.00.0000           Prem.Cult. Art.Cient.Desp. e O . R$- 2.000,00

3.3.90.39.00.0000           O. Serv. Terceiros – P.Jurídica   R$-1.000,00 – R$- 3.0000,00
06 03 27 812 0016 2024 Manutenção e Apoio a Eventos

3.1.90.11.00.0000           Vencim. e Vant. Fixas – P. Civil .......................... R$- 4.000,00
T o t a l ...................................................................................................... R$-11.500,00
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Formigueiro, em 25 de outubro de 2007.

João Natalício Siqueira da Silva

Prefeito Municipal
  Registre-se e Publique-se

Sandra Regina Alves da Silva
 Secretária da Administração                                                                                  /fm.